این رویداد نشان داد که انجمن بیش از آن که نهادی برای تعمیق دوستی و گسترش روابط فرهنگی طرفین باشد، در جهت پیشبرد منافع سیاسی شوروی در حال فعالیت است.

تداوم بحران در روابط ایران و شوروی در زمان نخست وزیری عبدالحسین هژیر نیز، موجب شد تا در تیر ۱۳۲۷ش./ ژوئیه ۱۹۴۸م. مدرسه روس‌ها و انجمن روابط فرهنگی ایران و شوروی در تهران به طور موقت تعطیل شوند (ذوقی، ۱۳۶۷: ۳۵۰؛ ازغندی، ۱۳۷۶: ۱۵۸).

تحركات حزب توده و ارتباط آن با انجمن

بسیاری از اعضای انجمن عضو حزب توده بودند، مانند بزرگ علوی، عبدالحسین نوشین و جلال آل احمد، یا شیفته اندیشه چپ در ایران، مانند ملک‌الشعرای بهار و تا اندازه‌ای صادق هدایت.